
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от Ot. ^^: <^-/^ г. Грозный № ^РО 

В целях приведения нормативного правового акта Правительства 
Чеченской Республики в соответствие с частью 12.2 статьи 51 Федерального 
закона от 28 ноября 2010 года № 326-ФЗ «Об обязательном медицинском 
страховании в Российской Федерации» Правительство Чеченской Республики 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление Правительства Чеченской Республики 
от 31 января 2012 года № 31 «О предоставлении медицинским работникам, 
имеющим высшее медицинское образование или среднее медицинское 
образование, работающим в сельском населенном пункте и (или) 
переехавшим на работу в сельский населенный пункт из другого населенного 
пункта, жилого помещения и мест в детских дошкольных и школьных 
образовательных учреждениях» (в редакции постановления Правительства 
Чеченской Республики от 29 декабря 2012 года № 233) (далее -
Постановление) изменение, изложив пункт 2 в следующей редакции: 

«2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Председателя Правительства Чеченской Республики Ш.С. Ахмадова.». 

2. Внести в Порядок предоставления медицинским работникам, 
имеющим высшее или среднее медицинское образование, работающим 
в сельском населенном пункте и (или) переехавшим на работу в сельский 
населенный пункт из другого населенного пункта, жилого помещения и мест 
в детских дошкольных и школьных образовательных учреждениях, 
утвержденный Постановлением (далее - Порядок), изменение, изложив пункт 3 
Порядка в следующей редакции: 

«3. Право на получение жилого помещения и (или) земельного участка 
ДЛЯ ЖИЛИЩНОГО строительства и (или) компенсации части процентной ставки 
по кредитам, предоставляемым на приобретения жилья, и мест в детских 

»\иЛ1Ч)Т(>№Лвк - IDlTvnomtioucMHxVM.H. О «псс и™, i Wi 3 | . -04 .J«« 



дошкольных и школьных образовательных учреждениях, имеют медицинские 
работники (в том числе указанные в части 12.1 статьи 51 Федерального закона 
от 29 ноября 2010 года № 326-ФЗ «Об обязательном медицинском страховании 
в Российской Федерации»), имеющие высшее медицинское образование или 
среднее медицинское образование, работающие в сельском населенном 
пункте, либо рабочем поселке, либо поселке городского типа и (или) 
переехавшие на работу в сельский населенный пункт, либо рабочий поселок, 
либо поселок городского типа, из другого населенного пункта.». 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Председателя Правительства Чеченской Республики Ш.С. Ахмадова. 

4. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней 
после дня его официального опубликования. 

Председатель Правительства^ /"^ ^ ^ > V î 
Чеченской Республики " / '^'-^ Р.С.-Х. Эдельгериев 

Н2б 

2 


